
KSČ. 21111000399
Strana 1 (celkem 9)

KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000399

L
Smluvní strany

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem:
Jednající:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6
ředitelka odboru nabývání movitého majetku
Sekce právní a investiční MO,

Na adrese:
IČO:
DIČ:

náměstí Svobody 471/4, 160 0
60162694
CZ 60162694

Bankovní spojení:

Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

e-mail: onmm@army.cz
Adresa pro doručování korespondence:

Ministerstvo obrany - Sekce právní a investiční MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující“)

a

2. MOL Česká republika, s r.o.
Se sídlem
Zapsaný:

Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

Jednající:
IČO:
DIČ: CZ49450301
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoby:
Telefonické a e-mail

Telefonické a e-mail

1



KS č. 21111000399
Strana 2 (celkem 9)

Adresa pro doručování korespondence:
MOL Česká republika, s.r.o.
Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1

recepce@molcesko.cz, www.molcesko.cz

(dále jen „prodávající”)

uzavřely s použitím § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ”), za účelem zabezpečení provozu pozemní techniky AČR a armád
členských států NATO dle požadavků technické dokumentace výrobců, které upravují záruční
a pozáruční provozní podmínky této techniky, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva”).

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu za podmínek stanovených touto smlouvou 1 000
litrů oleje motorového 10W/40 (0-1180) E4 s výrobním názvem „MOL Dynamic Synt
Diesel E4CZ 10W-40“, v celkovém počtu 250 kusů balení o objemu jednoho balení 4 litry,
KČM 01591500002325, v jakosti a kvalifikaci podle „VJS PHM č. 2-61-P, Olej motorový
10W/40 E4 (ACEA E4) NATO Code: O-1180, 1. edice“, která je přílohou této smlouvy, v 1
plnění, v 1 výrobní šarži, včetně nezbytné dokumentace dle odst. 2. tohoto článku (dále jen
„zboží“) do místa plnění dle článku IV. odst. 4 této smlouvy a umožnit kupujícímu nabytí
vlastnického práva ke zboží.

2. Prodávající je povinen odevzdat zboží v originálním obalu výrobce zboží včetně nezbytné
dokumentace nutné k převzetí a užívání zboží v českém jazyce. Prodávající je povinen spolu
se zbožím dále odevzdat:

• Originál v českém jazyce nebo originál v cizím jazyce a český překlad certifikátu výrobce
výrobku k odevzdávané šarži (v rozsahu uvedeném v platné „Vojenské jakostní specifikaci
pohonných hmot, maziv a provozních kapalin“, která tvoří přílohu této smlouvy (VJS
PHM), včetně data posledního rozboru, data výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy
s názvem výrobce),

• bezpečnostní list podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat zboží nové, ne starší 12 měsíců pro všechny výše uvedené VZ
od data výroby a odpovídající platným technickým, bezpečnostním a hygienickým normám
a předpisům. Zboží musí být odevzdáno na dřevěných paletách 1200x900 mm, EUR 1200x800
mm nebo dřevěných paletách 1200x1200 mm.

4. Kupující se zavazuje zboží odevzdané za podmínek stanovených touto smlouvou převzít
a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

III.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na kupní ceně zboží, a to ve výši:

2



KS č. 21111000399
Strana 3 (celkem 9)

Cena v Kč bez DPH za 1 litr zboží 60,00 Kč
Výše DPH 21 % 12,60 Kč
Cena v Kč s DPH za 1 litr zboží 72,60 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH za dodávku zboží 60 000,00 Kč
Výše DPH 21% 12 600,00 Kč
Cena celkem v Kč s DPH za dodávku zboží 72 600,00 Kč

2. Ceny stanovené dle odst. 1. tohoto článku jsou cenami nejvýše přípustnými za zboží a jsou
v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa plnění
a s plněním povinností dle této smlouvy (zejm. náklady na balné, dopravu, pojištění zboží
během dopravy, zkušební vzorky a plnění povinností souvisejících s odebíráním a dopravou
zkušebních vzorků k specifikačním rozborům jakosti zboží atd.).

IV.
Čas a místo plnění

1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu veškeré zboží dle čl. II. této smlouvy do 10 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

2. Podmínkou pro předání a převzetí zboží je, že zkušební vzorek zboží, které bude prodávající
v rámci plnění odevzdávat, vyhoví specifikačnímu rozboru jakosti zboží (blíže viz čl. VI
smlouvy). V takovém případě je přejímající povinen zboží odevzdané prodávajícím převzít,
ostatní ustanovení kupní smlouvy tímto nejsou dotčena. Souhlas se zahájením dodávky zboží
sdělí telefonicky a faxem či e mailem prodávajícímu kontaktní osoba přejímajícího.

3. Termín plnění dle odst. 1. tohoto článku se prodlužuje o dobu nezbytně nutnou k provedení
specifikačního rozboru zboží dle odst. 2, tj. prodlužuje se o přesný počet kalendářních dnů,
které uběhly ode dne řádného a včasného předání zkušebního vzorku zboží prodávajícím
k provedení specifikačního rozboru jakosti zboží do Centrální laboratoře PHM rezortu MO
v Brně (dále jen „Centrální laboratoř Brno“) až do dne oznámení výsledků specifikačního
rozboru jakosti zboží prodávajícímu (tj. doručením „Protokolu o analýze“ dle čl. VI. odst. 5.
smlouvy).

4. Místem plnění je odloučený sklad Vojenského zařízení 551220 Brno, dislokovaný v prostorech
skladu Správy státních hmotných rezerv v Kostelci u Heřmanova Městce. Osobou, kterou

5. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v místě plnění ve dnech pondělí, úterý nebo
čtvrtek v době od 07:00 hod. do 13:00 hod., a to po předchozím projednání a odsouhlasení
termínu a doby odevzdání zboží nejméně 10 pracovních dnů předem s kontaktní osobou
přejímajícího. Součástí předchozího projednání termínu odevzdání zboží je oznámení
prodávajícího o typu a registrační značce vozidla dopravce zboží, uvedení jména a příjmení
řidiče a informace o čísle jeho občanského průkazu nebo cestovního pasu.

V.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem řádného odevzdání zboží.

3



čCČ�eČ)mmmmkkkNéé
C%xRWRČíČtGXúůXJČér

)eČ 4xEU�YR§�G�Č§XČIEY”WXWČIEČY'W”ůŠČIx�YRČ+Rů%ŠxEYR%ČYóD%RY”%ČRČUExŠ�”%ČYČGEČWX§ČůxR%��ČUEš�Č
ůŠIŠ§�G�JŠ(ČJR?”J�úW�ČUEČžČIxRGEYW�GwČUW�(ČEx”L”W�úČUR�EY�wEČUEůúRUŠČYČ�XDů�JČ§R'óGXČtU�úXČ
§XWČ�+Rů%ŠxR�rČ'RČEUXY'URW�Č'šE��ČWRČUEwEUWŠ%EŠČDJúŠYW�ČGXWŠČDČxE'XID�W�JČ§XUWE%ú”Y�GwČ
IEúE�XůČIEUúXČ�Č)éČ'�ůEWRČ�eČ)Nžl)kkíČCše(ČEČURW”Č'ČI�”URW�ČwEUWE%ó(ČYXČ'W�W�ČIE'U�§��GwČ
I�XUI”D�ČtU�úXČ§XWČ�'�ůEWČEČURW”Č'ČI�”URW�ČwEUWE%ó�re

NeČ čxEJ�ČW�úX�”%ED%�ČŠYXUXW�GwČYČ'�ůEW�ČEČURW”Č'ČI�”URW�ČwEUWE%óČJŠD�Č+Rů%ŠxRČEšDRwEYR%Č
%��ČW�DúXUŠ§�G�Č�UR§Xh
RrČ E'WR�XW�ČUEůúRUŠČ§RůEČ+Rů%ŠxRČWXšEČUR�EY�ČUEůúRU(

šrČ ��DúEČDJúEŠYóČUúXČ��DúEY�W�ČůŠIŠ§�G�wE(

GrČ UXWČYóD%RYXW�(ČUXWČEUXDú�W�ČRČUXWČtúw�%RrČDIúR%WED%”Č+Rů%Šxó(

UrČ I�X§�JR§�G�ČRČJ�D%EČEUXY'U�W�Č'šE��(

XrČ j�HČRČřj�ČDJúŠYW�GwČD%xRW(

+rČ E'WR�XW�ČIXW��W�wEČ�D%RYŠČRČ��DúRČ��%Š(ČWRČů%Xx�ČJ�Čš�%ČIúRGXWE(

LrČ IE�X%ČI��úEwČRČxR'�%ůEČDČIEUI”DXJČIxEU�YR§�G�wE(
6AP Doi�WbT,ja

O”W”D%XxD%YEČEšxRWóČcČ�XDů�ČxXIŠšú”ůR
ZóGwEWEYRČm
mukČkmČ4xRwRČu
JDI,�I�PB��:,c-,a
CXůGXČIx�YW�ČRČ”WYXD%”�W�ČOH
EUšExČWRš�Y�W�ČJEY”%�wEČJR§X%ůŠ
W�J�D%�ČCYEšEUóČívmlí
mukČkmČ4xRwRČu

íeČ CIEúX�W�ČDČ+Rů%ŠxEŠČ§XČIxEU�YR§�G�ČIEY”WXWČI�XUúE�”%Č%��ČI�X§�JRG�ČIxE%EůEúČIE%Yx'XW�Č
I�X§�JR§�G�Je

žeČ CIúR%WED%Č+Rů%ŠxóČ�”W�ČNkČUW�ČEUXČUWXČ§X§�wEČUExŠ�XW�ČůŠIŠ§�G�JŠČWRČRUxXDŠhČO”W”D%XxD%YEČ
EšxRWóČcČCXůGXČIx�YW�ČRČ”WYXD%”�W�ČOH(ČEUšExČWRš�Y�W�ČJEY”%�wEČJR§X%ůŠ(ČW�J�D%�ČCYEšEUóČ
ívmlí(ČmukČkmČ4xRwRČuČWXšEČWRČXcJR”úČEWJJ:RxJóeG'e

ueČ BČI��IRU�(Č�XČ+Rů%ŠxRČšŠUXČEšDRwEYR%ČWXDIx�YW�ČWXšEČWX�IúW�Č�UR§XČWXšEČůČW�ČWXšŠUEŠČ
I�”úE�XWóČIE�RUEYRW�ČUEůúRUó(Č§XČůŠIŠ§�G�ČEIx�YW�WČ§”ČUEČUR%RČ§X§�ČDIúR%WED%”ČYx�%”%Č
IxEU�YR§�G�JŠČWXšEČwEČ”W+ExJEYR%ČEČWXRůGXI%RG”Č+Rů%ŠxóeČ4xEU�YR§�G�ČYx�GXWEŠČ+Rů%ŠxŠČEIxRY�(Č
XYXW%Š�úW�ČYówE%EY�ČWEYEŠ(ČšX'YRUWEŠeČBČ%RůEY�JČI��IRU�Čš���ČůŠIŠ§�G�JŠČWEY�Čúw�%RČ
DIúR%WED%”ČUúXČEUD%RYGXČžeČ%EwE%EČ�ú�WůŠČEUXČUWXČUExŠ�XW�ČEIxRYXW�ČWXšEČWEY�Č+Rů%Šxóe

veČ řWXJČ'RIúRGXW�ČDXČYXČDJóDúŠČŠD%eČ�ČméžvČH-ČxE'ŠJ�ČUXWČI�”ID�W�ČIúRGXW�Č��D%ůóČWRČšRWůEYW�Č
��X%ČIxEU�YR§�G�wEe

deČ čŠIŠ§�G�ČWXIEDůó%Š§XČ'�úEwEYEŠČIúR%šŠe

éeČ 4EůŠUČšŠUEŠČŠČIxEU�YR§�G�wEČ'URW”%XúW�wEČIúW�W�ČDwúXU�WóČU�YEUóČůČWRIúW�W�Č”WD%”%Š%ŠČxŠ�XW�Č
'RČUR�ČIEUúXČ�ČmkéČ'�ůEWRČ�eČ)Nžl)kkíČCše(ČEČURW”Č'ČI�”URW�ČwEUWE%ó(ČYXČ'W�W�ČIE'U�§��GwČ
I�XUI”D�(ČšŠUXČůŠIŠ§�G�ČI�”Č'RD�ú�W�Č�IúR%óČY�UóČIED%ŠIEYR%Č'Yú��%W�JČ'I�DEšXJČ'R§”�%�W�ČURW�Č
IEUúXČ�ČmkéRČ%EwE%EČ'�ůEWReČCJúŠYW�ČD%xRWóČšXxEŠČWRČY�UEJ�ČRČDEŠwúRD�(Č�XČYČ%RůEY�JČI��IRU�Č
šŠUXČIúR%šRČUEURYR%Xú”Č'RČI�XUJ�%ČDJúEŠYóČDW��XWRČEČUR�Č'ČI�”URW�ČwEUWE%ó(Čů%Xx�ČšŠUXČ
EUYXUXWRČO”W”D%XxD%YXJČEšxRWóČWRČ��X%ČDIx�YGXČURW�ČJ�D%W�ČI��DúŠ�W�wEČUEURYR%Xú”eČřEURYR%XúČ
EšUx��Č�wxRUŠČ'RČI�XUJ�%ČDJúEŠYóČYXČY��”Č��D%ůóČEUIEY�UR§�G�Č'�ůúRUŠČURW�ČRČWXšŠUXČ
W�xEůEYR%Č�wxRUŠČYXČY��”ČURW�Č'ČI�”URW�ČwEUWE%óČEUYXUXW�ČWRČ��X%Č§XJŠČJ�D%W�ČI��DúŠ�W�JŠČ
DIx�YG”ČURW�e

í



KS č. 21111000399
Strana 5 (celkem 9)

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

2. Na zboží bude uplatněno provedení specifikačního rozboru jakosti dle VJS PHM v rozsahu
laboratorního rozboru typu A nebo B (dále jen „laboratorní rozbor“). O jednotlivých
laboratorních rozborech rozhodne vedoucí kontroly jakosti PHM Ing. Irena Dobšíková Ph.D.

3. Prodávající je povinen na vlastní náklady odevzdat do Centrální laboratoře Bmo zkušební
vzorek o velikosti cca 4 litry zboží k provedení laboratorního rozboru. Zkušební vzorek musí
být odevzdán minimálně 14 dnů před koncem lhůty plnění dle čl. IV. odst. 1. Přesný termín
odevzdání zkušebního vzorku a konkrétní velikost jeho objemu prodávající předem projedná
s kontaktní osobou laboratoře. V dohodnutém termínu je prodávající povinen zkušební vzorek
zboží do Centrální laboratoře Bmo odevzdat a kontaktní osoba laboratoře je povinna tento
zkušební vzorek převzít. Převzetí zkušebního vzorku si prodávající a kontaktní osoba
laboratoře vzájemně písemně potvrdí. Zkušební vzorek musí být odebrán a odevzdán v souladu
s VJS PHM dle ČSN EN ISO 3170. V případě, že prodávající odevzdá zkušební vzorek, který
nebyl odebrán v souladu s výše uvedenými požadavky nebo byl odevzdán s neúplnou
dokumentací (viz odst. 4. tohoto článku), provedení laboratorního rozboru nebude Centrální
laboratoří Bmo zahájeno.

4. Prodávající předloží kontaktní osobě laboratoře společně se zkušebním vzorkem zboží kopii
certifikátu (včetně překladu do českého jazyka, je-li certifikát v jiném jazyce) výrobce výrobku
ke každé šarži (v rozsahu uvedeném v platné VJS PHM, včetně data posledního rozboru, data
výroby, čísla výrobní šarže a přesné adresy s názvem výrobce). Dále prodávající předloží kopii
bezpečnostního listu podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006
(REACH) v platném znění, č. 1272/2008 (CLP) a navazujících předpisů.

5. Výsledný „Protokol o analýze“ zašle (e-mailem či faxem) Centrální laboratoř Bmo neprodleně
prodávajícímu a kontaktní osobě přejímajícího.

6. Provádění specifikačního rozboru jakosti zboží Centrální laboratoří Bmo nezbavuje
prodávajícího plné odpovědnosti za jakost zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu,
bude-li prodávajícímu příčina vzniku škody prokázána.

VIL
Předání a převzetí zboží

1. Prodávající se zavazuje, že při předání zboží bude v místě plnění přítomna osoba pověřená
statutárním orgánem prodávajícího (zástupce prodávajícího) se znalostí českého jazyka, která
bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce zboží. V opačném případě
přejímající zboží nepřevezme.

2. Povinnost prodávajícího odevzdat zboží dle čl. II. smlouvy je považována za splněnou
provedením přejímky zboží přejímajícím a prodávajícím či jeho pověřeným zástupcem v místě
plnění dle čl. IV. odst. 4. smlouvy.

5



čCČ�eČ)mmmmkkkNéé
C%xRWRČuČtGXúůXJČér

NeČ 4�X§�JůEŠČDXČxE'ŠJ�ČI�XU�W�Č'šE��ČY�X%W�ČDIúW�W�ČY�XGwČIEUJ�WXůČD%RWEYXW�GwČYČ%�%EČDJúEŠY�Č
t'X§JeČYČ�úeČjj(Č�úeČjB(Č�úeČBjrČIxEU�YR§�G�JČRČ§XwEČI�XY'X%�ČI�X§�JR§�G�JeČ-§”D%�cú”ČI�X§�JR§�G�(Č
�XČ'šE��Č%xI�ČYRURJ”(ČEUJ�%WXČ§XwEČI�XY'X%�ČDČYó%�XW�JČYRUeČHČ%RůEY�JČEUJ�%WŠ%�ČDXI���Č
DJúŠYW�ČD%xRWóČ'�I”DeČ4EY”WWED%ČIxEU�YR§�G�wEČUúXČ�úeČjBeČEUD%eČmeČtxXDIeČEUD%eČNrČDJúEŠYóČ%�JČ
WXW�ČUE%�XWRe

íeČ HČIxEYXUXW�ČI�X§�JůóČšŠUXČIxEU�YR§�G�JČRČI�X§�JR§�G�JČDXID�WČI�X§�JRG�ČIxE%EůEúČDČŠYXUXW�JČ
UR%RČIxEYXUXW�ČI�X§�JůóeČZE%EČUR%ŠJČ§XČUWXJČEUXY'U�W�Č'šE��ČRČ§XČxE'wEUW�ČIxEČDIúW�W�Č
IEY”WWED%”ČIxEU�YR§�G�wEČUúXČ�úeČjBeČEUD%eČmČtxXDIeČEUD%eČNrČDJúEŠYóeČBČI�X§�JRG�JČIxE%EůEúŠČ
tYXČíČYówE%EYXW�GwrČIxEU�YR§�G�ČŠYXUXČE'WR�XW�Č'šE��(ČJWE�D%Y�ČEšRú�(ČGXúůEY�ČJWE�D%Y�(Č
Y�xEšW�Č�UR§XČ'šE��ČtWRI�eČY�xe�e(Č�Rx�XČRIEUerČ�”%XúW�Č§J�WEČRČIEUI”D(ČI�X§�JR§�G�ČŠYXUXČ%��ČDY�Č
�”%XúW�Č§J�WEČRČIEUI”De

ýddd0
B�CE6X„P�R8YÉŘ7EÉ��P8PŘC)C�ÁC��P�ĚX„�PŘ8P�)X��

meČ BúRD%W”Gů�ČIx�YEČůXČ'šE��ČI�XGw�'�Č'ČIxEU�YR§�G�wEČWRČůŠIŠ§�G�wEČIxEYXUXW�JČI�X§�JůóČ'šE��Č
UúXČ�úeČBjMČDJúEŠYóe

)eČ gXšX'IX��Č�ůEUóČWRČ'šE��ČI�XGw�'�ČWRČůŠIŠ§�G�wEČYXČDJóDúŠČŠD%RWEYXW�Č�Č)m)mČEUD%eČmČH-Č
YČEůRJ�”ůŠČIxEYXUXW�ČI�X§�JůóČ'šE��ČUúXČ�úeČBjMČDJúEŠYóe

dh0
é�Ů�Ě8P�8Pš8ĚXYÉP8PŮCĚR8Ý8�Ř�PÁX„Ý�ŘĚ�

meČ 4xEU�YR§�G�ČIEDůó%Š§XČůŠIŠ§�G�JŠČWRČ'šE��Č'�xŠůŠČ'RČ§RůED%ČRČYúRD%WED%”Č'šE��(Č§X�ČEUIEY�UR§�Č
I�XUJ�%ŠČRČ��XúŠČ%�%EČDJúEŠYó(ČRČ%EČIEČUEšŠČukČJ�D�G�ČEUXČUWXČIxEYXUXW�ČI�X§�JůóČ'šE��eČ
C§XUWRW�Č'�xŠ�W�ČUEšRČWXIúR%�ČIxEČ'šE��(ČWRČů%Xx�Č§XČY�xEšGXJČ%EwE%EČ'šE��ČD%RWEYXWRČ'�xŠ�W�Č
UEšRČUXú��ČcČYČ%EJ%EČI��IRU�ČIúR%�ČU�úůRČ'�xŠ�W�ČUEšóČD%RWEYXW�ČY�xEšGXJe

)eČ čŠIŠ§�G�Č§XČIEY”WXWČŠČIxEU�YR§�G�wEČI�DXJW�ČŠIúR%W”%Č'§”�%�W�ČYRUóČY�X%W�Č'RDú�W�ČůEI”XČ
�4xE%EůEúŠČEČRWRú�'X�ČYóD%RYXW�wEČPXW%x�úW�ČúRšExR%E��Č6JEČtU�úXČ§XWČ�xXůúRJRGX�rČ
šX'Č'šó%X�W�wEČEUůúRUŠČIE%�(ČGEČ§XČ'§”D%”úeČ4xEU�YR§�G�Č§XČIEY”WXWČůŠIŠ§�G�JŠČUExŠ�”%ČI�DXJW�Č
Yó§�U�XW�ČůČxXůúRJRG”ČUEČžČIxRGEYW�GwČUW�ČIEČ§X§�JČEšUx�XW�eČ4EůŠUČš�wXJČ%EwE%EČ%XxJ�WŠČ
WXšŠUXČůŠIŠ§�G�JŠČUExŠ�XWEČI�DXJW�ČYó§�U�XW�ČIxEU�YR§�G�wEČůČxXůúRJEYRW�ČYRU�(ČIúR%�(Č
�XČIxEU�YR§�G�ČŠ'W�Y�ČxXůúRJRG”ČYČIúW�JČxE'DRwŠe

NeČ 4xEU�YR§�G�Č§XČIEY”WXWČšX'IúR%W�ČEUD%xRW”%ČxXůúRJEYRW�ČYRUóČWX§IE'U�§”ČUEČNkČUW�ČEUXČUWXČ
UExŠ�XW�ČE'W�JXW�ČEČxXůúRJRG”eČ8YXUXWEŠČúw�%ŠČ§XČJE�W�ČYČEU�YEUW�W�JČI��IRU�ČtWRI�eČ
xXůúRJRGXČDXČ%�ů�ČYXúů�wEČIE�%ŠČšRúXW�Č'šE��rČIxEUúEŠ�”%ČWRČ'�ůúRU�ČUEwEUóČůŠIŠ§�G�wEČ
RČIxEU�YR§�G�wEe

íeČ čŠIŠ§�G�ČJ�ČIx�YEČŠIúR%W”%ČxXůúRJEYRW�ČYRUóČ”ČŠČ'šE��ČYČE%XY�XW�JČEšRúŠČt'ČY�xEšW�Č�Rx�X(Č
ů%Xx�ČšóúRČDwúXU�WRČYRUWEŠr(ČRČ%EČYČEš§XJEY�JČtwJE%WED%W�JrČxE'DRwŠ(ČYXČů%Xx�JČWXšóúEČ
DIE%�XšEY�WEe

žeČ -I�DEšČYó��'XW�ČxXůúRJRGXČŠx�Š§XČůŠIŠ§�G�e

ueČ 4EůŠUČUE§UXČJX'”ČIxEU�YR§�G�JČRČůŠIŠ§�G�JČůXČDIExŠČEČY�DúXUůŠČ�4xE%EůEúŠČEČRWRú�'X�(Č%§eČ
IxEU�YR§�G�ČI�XUúE��ČYúRD%W�ČRWRú�'ŠČDČEUú”�W�J”Č'�Y�xó(ČEČEIx�YW�WED%”ČxXůúRJRGXČxE'wEUWXČ
Y�DúXUXůČRWRú�'óČIxEYXUXW�Č%�X%�(ČWX'�Y”DúEŠČúRšExR%E��(ČWRČů%Xx�ČDXČDJúŠYW�ČD%xRWóČUEwEUWEŠe

u



čCČ�eČ)mmmmkkkNéé
C%xRWRČvČtGXúůXJČér

h0
FÝR��Ř�PÁXĚ�É8P8P�ŮXĚP�PÁŮX„RCŘ�

meČ BČI��IRU�ČIxEUúXW�ČIxEU�YR§�G�wEČDČEUXY'U�W�JČ'šE��ČYXČD§XUWRW�Čúw�%�ČUúXČ�úeČjBeČEUD%eČmeČ
txXDIeČEUD%eČNerČDJúEŠYóČ§XČIxEU�YR§�G�ČIEY”WXWČ'RIúR%”%ČůŠIŠ§�G�JŠČDJúŠYW�ČIEůŠ%ŠČYXČY��”Čk(íČ
0Č'ČGXúůEY�ČGXWóČWXEUXY'U�YRW�wE(ČxXDIeČEIE�U�W�ČEUXY'URW�wE(Č'šE��ČDČř4áČt'REůxEŠwúXWEČ
WRČGXú�Čč�ČWRwExŠr(ČJ”W”J�úW�ČY�RůČ)kk(cČč�(ČRČ%EČ'RČůR�U�Č”Č'RIE�R%�ČUXWČIxEUúXW�e

)eČ BČI��IRU�ČWXEUXY'U�W�Č'šE��Č'ČU�YEUŠČŠůEW�XW�ČDJúŠYW�wEČY'%RwŠČI�XUČD§XUWRWEŠČúw�%EŠČ
IúW�W�ČUúXČ�úeČjBeČEUD%eČmeČtxXDIeČEUD%eČNerČDJúEŠYóČ'ČU�YEUŠČW”ůEú”YČWRČD%xRW�ČůŠIŠ§�G�wEČ
§XČIxEU�YR§�G�ČIEY”WXWČ'RIúR%”%ČůŠIŠ§�G�JŠČ§XUWEx�'EYEŠČDJúŠYW�ČIEůŠ%ŠČYXČY��”Č)Č0Č'ČGXúůEY�Č
GXWóČWXEUXY'URW�wEČ'šE��ČDČř4áČt'REůxEŠwúXWEČWRČGXú�Čč�ČWRwExŠr(ČJ”W”J�úW�ČY�RůČ)Čkkk(cČ
č�e

NeČ BČI��IRU�ČIxEUúXW�ČIxEU�YR§�G�wEČDČEUD%xRW�W�JČxXůúRJEYRW�GwČYRUČ'šE��ČŠIúR%W�W�GwČ
YČ'�xŠ�W�ČUEš�ČYXČúw�%�ČUúXČ�úeČjVeČEUD%eČNeČDJúEŠYóČtIEI�eČYXČúw�%�ČIxEUúEŠ�XW�ČWRČ'�ůúRU�Č
UEwEUóČůŠIŠ§�G�wEČRČIxEU�YR§�G�wErČ§XČIxEU�YR§�G�ČIEY”WXWČ'RIúR%”%ČůŠIŠ§�G�JŠČDJúŠYW�ČIEůŠ%ŠČ
YXČY��”Č)kk(cČč�(ČRČ%EČ'RČůR�U�Č”Č'RIE�R%�ČUXWČIxEUúXW�e

íeČ BČI��IRU�ČIExŠ�XW�ČIEY”WWED%”ČIxEU�YR§�G�wEČŠYXUXW�ČYČ�úeČVjeČEUD%eČ)eČWXšEČEUD%eČNeČDJúEŠYóČ§XČ
IxEU�YR§�G�ČIEY”WXWČ'RIúR%”%ČůŠIŠ§�G�JŠČ§XUWEx�'EYEŠČDJúŠYW�ČIEůŠ%ŠČYXČY��”ČmkČkkk(cČč�(Č
RČ%EČ'RČůR�U�Č§XUWE%ú”Y�ČIExŠ�XW�e

žeČ BČI��IRU�(Č�XČIxEU�YR§�G�ČIExŠ��ČIEY”WWED%Čt'�ůR'ŠrČDIXG”+”ůEYRW�wEČYČ�úeČVjeČEUD%eČžČDJúEŠYó(Č
ŠwxRU�ČIxEU�YR§�G�ČůŠIŠ§�G�JŠČDJúŠYW�ČIEůŠ%ŠČYXČY��”ČmkČkkk(cČč�(ČRČ%EČ'RČůR�U�Č§XUWE%ú”Y�Č
IExŠ�XW�Č%�%EČIEY”WWED%”Čt'�ůR'Šre

ueČ 4x�YEČ+Rů%ŠxEYR%ČRČYóJ�wR%ČDJúŠYW�ČIEůŠ%ŠČRČ�xEůČ'ČIxEUúXW�ČY'W”ů�ČůŠIŠ§�G�JŠČIxYW�JČUWXJČ
W�DúXUŠ§�G�JČIEČJRxW�JČŠIúóWŠ%�ČUEšóČŠx�XW�Č§RůEČ�RDČůČIúW�W�ČWXšEČUWXJČW�DúXUŠ§�G�JČ
IEČIExŠ�XW�ČIEY”WWED%”ČIxEU�YR§�G�JČRČIxEU�YR§�G�JŠČIxYW�JČUWXJČW�DúXUŠ§�G�JČIEČJRxW�JČ
ŠIúóWŠ%�Čúw�%óČDIúR%WED%”Č+Rů%Šxóe

veČ CJúŠYW�ČIEůŠ%óČRČ�xEůóČ'ČIxEUúXW�Č§DEŠČDIúR%W�ČUEČNkČUW�ČEUXČUWXČUExŠ�XW�ČI�DXJW�wEČ
E'W�JXW�ČEČ§X§”GwČŠIúR%W�W�e

deČ CJúŠYW�ČD%xRWóČDXČUEwEUúó(Č�XČ'RIúRGXW�JČDJúŠYW�ČIEůŠ%óČWXW�ČUE%�XWEČIx�YEČWRČW�wxRUŠČ
�ůEUó(ČRČ%EČ”ČYXČY��”ČI�XDRwŠ§�G�ČYó��%EYRWEŠ(ČxXDIeČŠwxR'XWEŠČDJúŠYW�ČIEůŠ%ŠČRČxEYW��ČWXW�Č
UE%�XWEČIúW”%Č��UW�ČIEY”WWED%”ČYóIú�YR§�G�Č'Č%�%EČDJúEŠYóe

hd0
é�R��ÉŘ�P�šC„Ř�Ř�

meČ 4xEU�YR§�G�ČIxEwúR�Š§X(Č�XČEUXY'U�YRW�Č'šE��ČWXW�Č'R%��XWEČIx�YóČ%�X%�GwČEDEše

)eČ 4xEU�YR§�G�ČWXDJ�ČIED%EŠI”%ČIEwúXU�YůŠČWXšEČ§X§�Č��D%ČYóIú�YR§�G�Č'Č%�%EČDJúEŠYóČY��”Č
ůŠIŠ§�G�JŠČ%�X%�ČEDEš�ČšX'ČI�XUGwE'�wEČI�DXJW�wEČDEŠwúRDŠČůŠIŠ§�G�wEe

NeČ 4xEU�YR§�G�ČDXČ'RYR'Š§XČ'RGwEY�YR%ČJú�XWú”YED%ČEwúXUW�ČY�XGwČDůŠ%X�WED%�(ČDXČů%Xx�J”Č
DXČDX'W�J�ČI�”ČIúW�W�Č%�%EČDJúEŠYóeČZR%EČIEY”WWED%Č'RYR'Š§XČ”Č'JEGW�WGX(Č'RJ�D%WRWGXČWXšEČ
§”W�ČIEJEGW�ůóČtU�úXČ§XWČ�IxRGEYW�G”�rČIxEU�YR§�G�wE(Čů%X��ČDXČIEU�úX§�ČWRČIúW�W�Č%�%EČDJúEŠYóe

íeČ CJúŠYW�ČD%xRWóČ§DEŠČD”ČIEY”WWóČWRY'�§XJČI�DXJW�ČDU�ú”%ČšX'Č'šó%X�W�wEČEUůúRUŠČYX�ůXx�Č
'J�Wó(Č%�ůR§�G�ČDXČWRI�eČ'J�WČ”UXW%”+”ůR�W�GwČWXšEČůEW%Rů%W�GwČ�UR§�(ČY�X%W�Č§X§”GwČYD%ŠIŠČ
UEČú”ůY”URGX(Č”WDEúYXWGXČRČ§X§”GwČIx�YW�wEČW�D%ŠIW”G%Y�ČRIEUe

v



čCČ�eČ)mmmmkkkNéé
C%xRWRČdČtGXúůXJČér

žeČ 4xEČI��IRUČYóŠ�”%�Č§XUWEwEČ�”ČY�GXČIEUUEURYR%Xú�ČI�”ČIúW�W�ČIEY”WWED%�ČUúXČ%�%EČDJúEŠYó(ČWXDJ�Č
IxEU�YR§�G�ČYČx�JG”ČDJúŠYČDČ%�J”%EČIEUUEURYR%Xú”ČŠIúR%�EYR%ČY��”ČW”JČI��DW�§��ČDRWůGX(ČWX�Č
§DEŠČ%óČtY”'Č'X§J�WRČ�úeČVeČDJúEŠYóČcČCJúŠYW�ČIEůŠ%RČRČ�xEůČ'ČIxEUúXW�r(Čů%Xx�ČwxE'�Č
IxEU�YR§�G�JŠČ'RČWXIúW�W�ČIEY”WWED%�ČUúXČ%�%EČDJúEŠYóe

ueČ CJúŠYW�ČD%xRWóČDXČUEwEUúó(Č�XČY�XGwWóČ'�YR'W�ČIxE§XYóČY�úXČ§XČ%�XšRČ�”W”%ČI�DXJWEŠČ+ExJEŠČ
RČIxEůR'R%XúW�ČUExŠ�”%ČUxŠw�ČDJúŠYW�ČD%xRW�eČ4EůŠUČDJúŠYW�ČD%xRWR(Čů%Xx�Č§XČI�DXJWED%Č
RUxXDEY�WR(Č§X§�ČI�”§X%�ČEUJ�%WXČWXšEČ§”W�JČ'I�DEšXJČ'JR��(ČJ�ČDXČ'RČ%E(Č�XČUE�ú�Č'�D”úůRČ
EUXDúRW�ČDČYóŠ�”%�JČIxEYE'EYR%XúXČIE�%EYW�GwČDúŠ�XšČUE�úRČ%�X%�ČIxRGEYW�ČUXWČIEČEUXDú�W�(ČšóúRcČ
ú”ČY�RůČEUXDú�WRČWRČRUxXDŠČYČ§”W�JČD%�%Š(ČIRůČIR%W�G%�ČIxRGEYW�ČUXWČIEČEUXDú�W�eČ4EůŠUČ§XČWRČ
UExŠ�XW�ČUxŠw�ČDJúŠYW�ČD%xRW�ČY�'�WČIE��%XůČš�wŠČUEšóČŠx�XW�Č%EŠ%EČDJúEŠYEŠČRČDJúŠYW�Č
D%xRWR(Čů%Xx�Č§XČI�DXJWED%ČRUxXDEY�WR(Č§X§�ČI�”§X%�ČEUJ�%WXČWXšEČ§”W�JČ'I�DEšXJČ'JR��(ČIE��W�Č
%RůEY�ČUEšRČš��X%ČW�DúXUŠ§�G�wEČUWXČIEČŠIúóWŠ%�Č%�X%�wEČIxRGEYW�wEČUWXČEUČŠúE�XW�ČI�DXJWED%”Č
WRČIE�%�eČZE%EČY�RůČWXIúR%�(ČYóŠ�”§Xcú”ČW�ů%Xx�Č'XČDJúŠYW�GwČD%xRWČIxEČUExŠ�XW�ČI�DXJWED%”Č
UR%EYEŠČDGwx�WůŠČYXČDJóDúŠČ'�ůEWRČ�eČNkkl)kkdČCše(ČEČXúXů%xEW”Gů�GwČ�ůEWXGwČRČRŠ%Ex”'EYRW�Č
ůEWYXx'”ČUEůŠJXW%�(ČYXČ'W�W�ČIE'U�§��GwČI�XUI”D�e

veČ čŠIŠ§�G�Č'YX�X§W�ČŠ'RY�XWEŠČDJúEŠYŠČWRČ/XL”D%xŠČDJúŠYČRČDEŠ�RDW�Č§XČEIx�YW�WČ§”ČŠYX�X§W”%Č
WRČIxE+”úŠČO”W”D%XxD%YRČEšxRWóČ§RůEČ'RURYR%XúXČRČWRČ”W%XxWX%EY�GwČD%x�Wů�GwČO”W”D%XxD%YRČ
EšxRWóe

��Č 4xEU�YR§�G�Č§XČIEY”WXWČI�”ČIúW�W�ČIEY”WWED%�ČUúXČ%�%EČDJúEŠYóČxXDIXů%EYR%ČWR��'XW�ČiYxEIDů�wEČ
IRxúRJXW%ŠČRČ/RUóČti8rČ�eČ)kmuluvéČ'XČUWXČ)veČUŠšWRČ)kmuČEČEGwxRW�Č+ó'”Gů�GwČEDEšČ
YČDEŠY”DúED%”ČDXČ'IxRGEY�Y�W�JČEDEšW�GwČ�UR§�ČRČEČYEúW�JČIEwóšŠČ%�Gw%EČ�UR§�ČRČEČ'xŠ�XW�Č
DJ�xW”GXČéžlíuliCČtEšXGW�ČWR��'XW�ČEČEGwxRW�ČEDEšW�GwČ�UR§�rČRČURú��ČEšXGW�Č'�YR'W�ČI�XUI”DóČ
Y'%RwŠ§�G�ČDXČůČEGwxRW�ČEDEšW�GwČ�UR§�e

hdd0
é�Ř7ĚP���8�Ě�

meČ -�W”ůČ'�YR'ů�Č'Č%�%EČDJúEŠYóČDXČ��U�ČI��DúŠ�W�J”ČŠD%RWEYXW�J”ČH-e

)eČ CJúŠYW�ČD%xRWóČDXČUEwEUúó(Č�XČIEUD%R%W�JČIExŠ�XW�JČDJúEŠYóČYXČDJóDúŠČ�Č)kk)ČH-ČDXČxE'ŠJ�Č
”h
RrČ IxEUúXW�ČIxEU�YR§�G�wEČDČEUXY'U�W�JČ'šE��ČYXČúw�%�ČUúXČ�ú�WůŠČjBeČEUD%eČmeČtxXDIeČEUD%eČNrČ

DJúEŠYóČUXú��ČWX�ČmkČUW�(
šrČ IxEUúXW�ČIxEU�YR§�G�wEČDČEUD%xRW�W�JČxXůúRJEYRW�ČYRUóČYXČúw�%�ČUúXČ�ú�WůŠČjVeČEUD%eČNeČ

DJúEŠYóČtIEI�eČYXČúw�%�ČIxEUúEŠ�XW�ČWRČ'�ůúRU�ČUEwEUóČůŠIŠ§�G�wEČRČIxEU�YR§�G�wErČUXú��Č
WX�ČmkČUW�(

GrČ IEůŠUČ'ůŠ�XšW�ČY'ExůóČ'šE��ČWXYówEY�ČDIXG”+”ůR�W�JŠČxE'šExŠČ§RůED%”Č'šE��ČUúXČ�úeČBjeČ
DJúEŠYó(

UrČ I��IRU(ČůUóČIxEU�YR§�G�ČŠYXUúČYXČDY�ČWRš�UGXČtů%Xx�ČYXUúRČůČŠ'RY�XW�Č%�%EČDJúEŠYórČ
”W+ExJRGXČWXšEČUEůúRUó(Čů%Xx�ČWXEUIEY�UR§�ČDůŠ%X�WED%”ČRČ'�xEYX�ČJ�úóČWXšEČJEwúóČJ�%Č
Yú”YČWRČY�DúXUXůČY�š�xEY�wEČ��'XW�Čt%§eČ§UXČEČWXIxRYU”Y�Č�UR§XČůČIxEů�'�W�ČůYRú”+”ůRGX(Č
YČI��IRU�(Č�XČIxEU�YR§�G�ČYXČDůŠ%X�WED%”ČůYRú”+”ůRG”ČWXDIú�Š§X(Č%RůČ”Č�UR§XČY�GW�Č
�”Č%XGwW”Gů�ČIEYRwó(Č§”J”�ČIxEU�YR§�G�ČUXůúRxEYRúČDIúW�W�Č'RU�YRG�GwČIEUJ�WXů(Čů%Xx�ČY�RůČ
§�JČDůŠ%X�W�ČEUXY'U�YRW�Č'šE��ČWXDIú�Š§Xr(

XrČ 'Rw�§XW�Č”WDEúYXW�W�wEČ��'XW�ČWRČW�YxwČIxEU�YR§�G�wE(
+rČ YD%ŠIČIxEU�YR§�G�wEČUEČú”ůY”URGXe

d



čC�eČ)mmmmkkkNéé
C%xRWRČéČtGXúůXJČér

hddd0
é���ŮC�Ř�P�šC„Ř�Ř�

meČ 4x�YW�ČY'%RwóČY'W”ůú�ČWRČ'�ůúRU�Č%�%EČůŠIW�ČDJúEŠYó(Č”Č%ó(Čů%Xx�ČWX§DEŠČI��JEČYXČDJúEŠY�Č
ŠIxRYXWó(ČDXČ��U�ČI��DúŠ�W�J”ČŠD%RWEYXW�J”ČH-(Č'�ůEWXJČ�eČmNíl)kmuČCše(ČEČ'RU�Y�W�Č
YX�X§W�GwČ'Rů�'Xů(ČYČIúR%W�JČ'W�W�(Č'�ůEWXJČ�eČNíkl)kmžČCše(ČEČ'Yú��%W�GwČIEUJ�Wů�GwČ
��”WWED%”ČW�ů%Xx�GwČDJúŠY(ČŠYX�X§�EY�W�Č%�Gw%EČDJúŠYČRČEČxXL”D%xŠČDJúŠYČt'�ůEWČEČxXL”D%xŠČ
DJúŠYr(ČYXČ'W�W�ČIE'U�§��GwČI�XUI”D�ČRČED%R%W�J”ČIx�YW�J”ČI�XUI”DóČY'%RwŠ§�G�J”ČDXČůČI�XUJ�%ŠČ
%�%EČDJúEŠYóe

)eČ CJúEŠYR§XČYówE%EYXWRČYČXúXů%xEW”Gů�ČIEUEš�ČEČéČD%xRW�Gwe

NeČ CJúEŠYRČJ��XČš�%ČJ�W�WRČ�”ČUEIú�EY�WRČIEŠ'XČI�DXJW�J”(ČEšEŠD%xRWW�ČUEwEUWŠ%�J”(Č
Y'XD%ŠIW�Č��DúEYRW�J”ČUEUR%ůó(Čů%Xx�ČDXČD%�YR§�Č§X§�ČWXU�úWEŠČDEŠ��D%�eČ-RČ'J�WŠČDJúEŠYóČ
DXČWXIEYR�Š§XČ'J�WRČ”UXW%”+”ůR�W�GwČ�”ČůEW%Rů%W�GwČ�UR§�e

íeČ CJúEŠYRČWRš�Y�Č��”WWED%”ČUWXJČ§X§�wEČŠYX�X§W�W�ČYČ/XL”D%xŠČDJúŠYe

žeČ gXU�úWEŠČDEŠ��D%�Č%�%EČDJúEŠYóČ§XČI��úEwRh

BpCČ4áOČ�eČ)cumc4(ČHúX§ČJE%ExEY�ČmkAlíkČiíČtTPiTČiírČgTZHČPEUXhČHcmmdk(ČmeČXU”GX(Č
uČD%xRW

'RČůŠIŠ§�G�wEh 'RČIxEU�YR§�G�wEh

OLxeČčR%X�”WRČáRYú��ůEY�
�XU”%XúůR

IEUXID�WEČXúXů%xEW”Gůó

/”GwRxUČTŠD%XWČ
§XUWR%XúČ

IEUXID�WEČXúXů%xEW”Gůó

ZEJ��Čýx”LúRůČ
§XUWR%XúČ

IEUXID�WEČXúXů%xEW”Gůó

é

Ing. Tomáš 
Griglak

Digitálně podepsal 
Ing. Tomáš Griglak 
Datum: 2021.11.18 
16:15:35 +01'00'

Richard 
Austen

Digitálně 
podepsal Richard 
Austen 
Datum: 
2021.11.19 
08:50:11 +01'00'



Příloha KS č. 21111000399- VJS 2-61-P Olej motorový 10W40 (0-1180) E4
Počet stran 6

MINISTERSTVO OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY

VOJENSKÁ JAKOSTNÍ SPECIFIKACE
POHONNÝCH HMOT, MAZIV A PROVOZNÍCH HMOT

2-61-P

Olej motorový SAE 10W/40 E4
(ACEA E4)

NATO Code: O-1180

Odpovídá normě: SAE J 300, TL 9051-0107

Zpracoval:
Agentura logistiky / Centrum ZMTýlSl

Skupina kontroly, technické podpory a zkušebnictví

Edice č.: 1

Schvaluji: Počet listů: 6

Schvaluji:

generálmajor

Platnost od:

49.4 .2017



m0P ZW�,I�

HúX§ČJE%ExEY�ČCTiČmkAlíkČiíČůČGXúExE�W�JŠČJR'�W�ČWXI�XIú�EYRW�GwČ”ČI�XIú�EYRW�GwČ
Y'W�%EY�GwČJE%Ex�ČY�ůEWWED%W�Č�xEYW�ČCá4řČtCŠIXxČá”LwČ4Xx+ExJRWGXČř”XDXúČDČX?%x�JW�Č
IxEUúEŠ�XW�J”Č”W%XxYRúóČY�J�WóeČB�ůEWEY�ČDIXG”+”ůRGXČJŠD�ČYówEYEYR%ČJ”W”J�úW�Č%��U�ČPjcíČ
IEUúXČT4jČWXšEČ%��U�ČiíČIEUúXČTPiTe

l0P gDWcZjb-,

HúX§ČJE%ExEY�ČCTiČmkAlíkČiíČDXČYóx�š�Č'ČJ”WXx�úW�wEČEúX§XČWXšEČDóW%X%”Gů�wEČ'�ůúRUEY�wEČ
EúX§XČWXšEČ'Č§X§”GwČDJ�D”eČ-�ůúRUEY�ČEúX§ČJŠD�Čš�%ČŠIxRYXWČRW%”E?”UR�W�J”(ČUX%XxLXW%W�J”(Č
U”DIXx'W�J”(ČIxE%”ůExE'W�J”(ČIxE%”EU�xEY�J”ČRČYóDEůE%úRů�J”ČRU”%”YóČRČJ��XČEšDRwEYR%ČIEúóJXxW�Č
JEU”+”ů�%ExČY”DůE'”%óČRČUXIxXDRW%eČBČ'�ůúRUEY�JČEúX§”Č§XČEJX'XWČEšDRwČGwú�xŠČWRČ)kČJLČWRČ
ů”úELxRJČEúX§Xe

l0m0P BX�8„8�CĚPŘ8PĚXŘC�Ř�P��ŮX)CĚ

HúX§ČJE%ExEY�9ČmkAlíkČiíČJŠD�ČDIú�EYR%ČY�XGwWóČI�XUXIDRW�ČwEUWE%óČ+ó'”ů�úW�cGwXJ”Gů�GwČ
IRxRJX%x�ČRČURú��Č§RůED%W�ČIE�RURYůóČŠYXUXW�ČYČ%RšŠúGXČjČRČjjČ%�%EČBE§XWDů�Č§RůED%W�ČDIXG”+”ůRGXČ
IEwEWW�GwČwJE%(ČJR'”YČRČIxEYE'W�GwČwJE%ČtU�úXČ§XWČ�BpCČ4áO�reČOŠD�Čš�%Č'R§”�%�WRČD%Rš”ú”%RČ
+”W�úW�wEČY�xEšůŠČš�wXJČIE�RUEYRW�ČUEšóČDůúRUEY�W�ČRČYČIx�š�wŠČIEŠ�”%�eČCEŠ�RDW�ČJŠD�ČYówEY�%Č
IxEČIEŠ�”%�ČYČŠúE�XW�Č%XGwW”GXČ'ČwúXU”DůRČD%Rš”ú”%óČRČ'ČwúXU”DůRČEGwxRWóČIxE%”ČůExE'”e

HúX§ČJE%ExEY�ČmkAlíkČiíČIEUúXČ%�%EČBpCČ4áOČJŠD�ČYówEYEYR%ČJ”W”J�úW�Č%��U�ČPjcíČIEUúXČ
T4jČWXšEČ%��U�ČiíČIEUúXČTPiTeČ4E�RURYXůČWRČYó���ČY�ůEWEYEŠČ%��UŠČ'ČwúXU”DůRČŠ�”%�Č
ůYRú”+”ůEYRW�wEČIxEUŠů%ŠČDXČD%RWEYŠ§XČIEUúXČIúR%W�wEČI�XUI”DŠČIxEČIxEYE'Č%XGwW”ůóČ'RYXUXW�ČUEČ
IEŠ��Y�W�ČYČT�/e

u0P TDhd-dTb

HúX§ČJE%ExEY�ČCTiČmkAlíkČiíČWXDJ�ČEšDRwEYR%ČůRxG”WELXWW�ČWXšEČIE%XWG”�úW�Č
ůRxG”WELXWW�ČDúE�ůóČRČJŠD�ČDIú�EYR%ČIEUJ�WůóČ'�ůEWRČ�eČNžkl)kmmČCše(ČEČGwXJ”Gů�GwČú�%ů�GwČRČ
GwXJ”Gů�GwČI��IxRYG�GwČtGwXJ”Gů�Č'�ůEWr(ČYČIúR%W�JČ'W�W�e

v0P FJjboDýbT,jIDFT2PFTbidjdTbPbPc�FdT,jIDFT

HúX§ČJE%ExEY�ČCTiČmkAlíkČiíČWXDJ�ČYóůR'EYR%ČDXIRxRG”ČYxD%XY(Č'J�WŠČšRxYóČWXšEČ%YExšŠČ
�DRUČš�wXJČJ”W”J�úW�ČžČúX%ČDůúRUEY�W�ČEUXČUWXČ§XwEČY�xEšóČRČwEUWE%óČ§RůED%W�GwČŠůR'R%Xú�ČJŠD�Č
úX�X%ČYČIEYEúXW�Č%EúXxRWG”ČwEUWE%(ČŠYXUXW�GwČYČ%RšŠúGXČjČ%�%EČBpCČ4áOeČHúX§ČJŠD�Čš�%ČIúW�Č
J�D”%XúW�ČDČEúX§”ČůúRD”+”ůEYRW�J”ČIEUČgTZHČů�UXJČkcmmdk(ČI��IRUW�ČDČEúX§”ČůúRD”+”ůEYRW�J”ČIEUČ
gTZHČů�UóČkcmmvu(ČHcúČmvdČRČkc)Nue

n0P gfédJ�jI�P1P-ž,cd-J�PBbWbc,TWfPbPéJZ�,iI�Pc,TDof

BČ%RšŠúGXČjČ§DEŠČŠYXUXWóČY�XEšXGW�Č+ó'”ů�úW�cGwXJ”Gů�ČIRxRJX%xóČY�xEšůŠeČ/E'DRwČ
§RůED%W�GwČIRxRJX%x�Č%RšŠúůóČjČJŠD�ČUEúE�”%ČY�xEšGXČWXšEČUEURYR%XúČI�”ČůYRú”+”ůRG”ČWXšEČ
xXůYRú”+”ůRG”ČY�xEšůŠČtY”'Č�úeČuemČRČue)rČRČ§XČEšDRwXJČDIXG”+”ůR�W�Č'ůEŠ�ůóČ%óIŠČTČIxEY�U�W�Č
YČPXW%x�úW�ČúRšExR%E�”Č4áOČxX'Ex%ŠČOHČI�”ČůYRú”+”ůR�W�JČxXDIeČxXůYRú”+”ůR�W�JČ��'XW�ČRČYČx�JG”Č
I�X§�JůóČY�xEšůŠČUEČxX'Ex%ŠČOHČtIEůŠUČWXW�ČYČ%�%EČBpCČ4áOČŠYXUXWEČ§”WRůre

ZRšŠúůRČjjČEšDRwŠ§XČDIXG”�úW�Č'ůEŠ�ůó(Čů%Xx�Č§DEŠČYó�RUEY�WóČJX'”W�xEUW�J”ČY�ůEWEY�J”Č
DIXG”+”ůRGXJ”ČtT4j(ČTPiT(ČCTi(ČPiP(ČIEI�eČ-irČRWXšEČJEUXúŠ§�ČDIXG”�úW�Č+ŠWů�W�ČYúRD%WED%”Č
Y�xEšůŠ(ČYó�RUEYRW�ČY�xEšGXJČ%XGwW”ůóeČ/E'DRwČ'ůEŠ�XůČ%RšŠúůóČjjČUEůú�U�Čt'�xEYX�ČDČIRxRJX%xóČ
%RšŠúůóČjrČY�xEšGXČWXšEČUEURYR%XúČI�”ČůYRú”+”ůRG”(ČIEůŠUČ'ČU�YEUŠČEšGwEUW�wEČIx�YRČWXJ��XČ

BpCČ4áOČ)cumc4lú(ČXU”GXČm ú”D%Č)



I�XUúE�”%ČUXůúRxRG”ČEČDúE�XW�ČY�xEšůŠČWXšEČWXI�XUúE��ČUEůúRUČEČDGwY�úXW�ČY�xEšůŠČY�xEšGXJČ
%XGwW”ůóČtIxEČů%XxEŠČ§XČŠx�XWr(ČIxEYE'EYRW�ČŠČExLRW”'R�W�GwČGXúů�ČxX'Ex%ŠČOHe

pRůED%W�ČUEůúRUóČJŠD�Čš�%ČEIR%�XWóČxR'�%ůXJČúRšExR%E�X(ČIxEY�U�§�G�Č§RůED%W�Č'ůEŠ�ůóČRWXšEČ
IE%Yx'XW�JČY�xEšGXČWXšEČUEURYR%XúXČY�xEšůŠe

T8)�RĚ8Pd

���-Č
���-

p��������ě��������ř���������� ����ř��������Č
eh�c hb 

��������Č
�������

����-

me B'wúXU YówEYŠ§X Y”'Š�úW� ř

)e č”WXJR%”Gů�ČY”DůE'”%RČI�”ČmkkČPČtJ”WXD�mr m)(žcČmu(N �CgČigČjCHČNmkí
I�”ČíkČPČtJJ)eDmČr '�'WRJ TCZOČřČííž

Ne B”DůE'”%W�Č”WUX?(ČJ”We mžk �CgČjCHČ)éké

íe áŠD%E%RČI�”ČmžČPČtČůLeJ�Čr '�'WRJ �CgČigČjCHČNuvžČ
�CgČigČjCHČNdNdČ
�CgČigČjCHČm)mdž

že áZáCČI�”Čmžk�PČRČLxRU”XW%ŠČD%�”wEY�ČxóGwc
úED%”Čú�B(ČtJ4ReDr(ČY�GXČWX�

N(ž TCZOČřČívím )r

ue 6EUČ%XůŠ%ED%”Čt�Pr(ČJR?e cNu TCZOČřČévČ
�CgČjCHČNkmu

ve �XxIR%XúWED%Čt�PrČI�”Čc)kČ�P(Čt4RDr(ČJR?e )ž TCZOČřČNd)é )r
I�”Čc)žČ�P(Čt4ReDr(ČJR?e u) TCZOČřČíudí

WXšE

řóWRJ”Gů�ČY”DůE'”%RČI�”Čc)žČ�PČt4ReDer(
JR?e v(k TCZOČřČž)éN )r

de 6EUČY'IúRWŠ%�ČYČEeůeČt�Pr(ČJ”We )kk �CgČigČjCHČ)žé)
TCZOČřČé)

ée CŠú+�%EY�ČIEIXúČt0ČJlJr(ČJR?e )(k �CgČjCHČNédv
TCZOČřČdví

mke C%�”wEY�ČD%Rš”ú”%R(Č6EDGw(Č”W§Xů%ExeČNkČGóůú�Č
cČY”DůE'”%RČI�”ČmkkČ�PČtJJeD�Čr(ČJ”We é

PiPcMcmícéN

mme 4�W”YED%(ČEš§XJČI�WóČlůEúRIDČtGJ�lGJNr �CgČjCHČu)ív
cČI�”Č)íČ�PČtDXůYXWGXČjr(ČJR?e mklk TCZOČřČdé)
cČI�”ČéíČ�PČtDXůYXWGXČjjreČJR?e žklk
cČI�”Č)íČ�u.ČéíČ�PČtDXůYXWGXČjjjr(ČJR?e mklk

m)e Z6gČtČJLČčHáeLmČr(ČJ”We m) �CgČjCHČNvvm
TCZOČřČ)déu

mNe b-ýČ%XD%(ČTČ)kld(Nlék(ČWXYówEYŠ§�G�ČD%ŠIX�e PiPcMckvcéž
J”We mme řjgČžmžNí

BpCČ4áOČ)cumc4lúeČXU”GXČm ú”D%ČN



T8)�RĚ8PdPtIEůxR�EY�W�r

���-Č
���-

p��������ě��������ř���������� ����ř��������Č
eh�c hb 

��������Č
�������

����-

míe

mže

HGwxRWRČIxE%”ČxX'”Y�W�hČ
cČUXD%”úEYRW�ČYEUR

jW+xR�XxYXW�ČDIXů%xEDůEI”X

WXI��%EJWED%Č
ůExE'X

'�'WRJ

TCZOČřČuuž(ČJX%eČT

bZj/

T8)�RĚ8Pdd

���-
���-

p��������ě��������ř���������� ����ř��������Č
eh�c hřb 

��������Č
�������

����-

me Bú”YČWRČIxó�XeČvČUW�Čh
RrČ/im
cČ'J�WRČEš§XJŠČt0r
cČ'J�WRČ%YxUED%”ČtšEUór
cČEUEúWED%ČYČ%RwŠČt0r
cČIxE%R�XW�ČI�XUČI�X%x�XW�JČt0rČ
šrČ/i)céé
cČ'J�WRČEš§XJŠČt0r
cČ'J�WRČ%YxUED%”ČtšEUór
cČEUEúWED%ČYČ%RwŠČt0r
cČIxE%R�XW�ČI�XUČI�X%x�XW�JČt0rČ
GrČ/iNckí
cČ'J�WRČEš§XJŠČt0r
cČ'J�WRČ%YxUED%”ČtšEUór
cČEUEúWED%ČYČ%RwŠČt0r
cČIxE%R�XW�ČI�XUČI�X%x�XW�JČt0rČ
Ur/ií
cČ'J�WRČEš§XJŠČt0r
cČ'J�WRČ%YxUED%”ČtšEUór
cČEUEúWED%ČYČ%RwŠČt0r
cČIxE%R�XW�ČI�XUČI�X%x�XW�JČt0r

cmČlČnž
cmČlnž

cžklnmk
cuklnmk

cvlnž
cžlnd

cmžlnmd
cNžlnmk

cmČlnNk
c)žČlnm
cížČlnmk
c)klnmk

cžlnž
cžlnž

c)klnmk
cžklnmk

PiPČMcNécéu

)e HšDRwČD�xó(ČJLeČůLČJR?e '�'WRJ TCZOČřČžmdž

Ne HšDRwČGwúExŠ(ČJLeůL(ČJR?e mkk jCHČmžžév

íe HšDRwČ+ED+ExŠ(ČJLeůL9meČJR?e '�'WRJ TCZOČřČžmdž

že HšDRwČšRxóR(Č'”WůŠ(ČY�IW�ůŠČwE���ůŠČRČUŠD�ůŠ(Č
JLeůL9m(ČJR?e

'�'WRJ AřcV/bČ
TCZOČřČíu)é

ue C%Rš”ú”%RČRČJ�D”%XúWED% YówEYŠ§X biřcCZřcvémř(Č
JX%EURČNívk

ve řúEŠwEUEš�ČEGwxRWRČIxE%”ČůExE'”ČRČxX'”Y�W� YówEYŠ§X Nr

de C%Rš”ú”%RČšEUŠČ%XůŠ%ED%”(ČJR?e cNž biřcCZřcvémř(Č
JX%EURČ)kN

ée

mke

HUIR�”YED%ČI�”Č)žkČPlúČwEUe(Čt0ČJlJr(ČJR?e

OE%ExEY�Č'ůEŠ�ůó

mN

YówEYŠ§X

PiPcMcíkcéN
TCZOČřČždkk

TPiTČií

BpCČ4áOČ)cumc4lMČXU”GXČm ú”D%Čí



BX�Ř�ÝĚ�a

mrČ HúX§ČJŠD�Čš�%Č�”x�(Č§RDW�ČRČwEJELXWW�(ČWXDJ�ČEšDRwEYR%ČY”U”%XúWEŠČYEUŠČWXšEČJXGwRW”Gů�ČWX�”D%E%óČRČ
WXDJ�ČWXI��§XJW�Č'RI�GwR%e

)rČ BówEYŠ§�G�ČwEUWE%ŠČIRxRJX%xŠČ'RxŠ�Š§XČY�xEšGXČWXšEČUEURYR%Xúe
NrČ 4RxRJX%xČ§XČ'�YR'W�ČYČI��IRU�ČIEŠ�”%�ČEúX§XČIxEČUúEŠwEUEš�ČŠúE�XW�ČIE'XJW�ČYE§XWDů�Č%XGwW”ůóČxX'Ex%ŠČ

OHeČčČ%EJŠ%EČ��XúŠČDXČIRůČD%RWEYXW”ČRČYówEUWEGXW�Č'ůEŠ�ůóČIxEYXUXČIEUúXČřX+eC%RWeČémcmmNČ
tHOřcékre

í0P JýbjdgdJb-,

B�xEšůó(ČůúRD”+”ůEYRW�Č§RůEČEúX§ČJE%ExEY�ČmkAlíkČií(ČŠx�XW�ČIxEČIxEYE'ČYE§XWDů�Č%XGwW”ůó(Č
IEUú�wR§�ČIEY”WW�JČůYRú”+”ůR�W�JČ'ůEŠ�ů�JČYČDEŠúRUŠČDČŠD%RWEYXW�JČCZTgTýČmmNžČRČCZTgTýČ
NmíéeČ9

-EUIEY�UW�Č'RČůYRú”+”ůRG”ČY�xEšů�Č§XČ�XU”%XúČCXůGXČIEUIExóČOHeČ4�”'WRW�ČůYRú”+”ůRGXČ
Y�xEšůŠČWX'Růú�U�ČIx�YW�ČW�xEůČWRČŠ'RY�XW�ČůŠIW�ČDJúEŠYóe

B�xEšGXČWXšEČUEURYR%XúČŠGw�'X§�G�ČDXČEČůYRú”+”ůRG”ČIEUúXČ%�%EČBpCČ4áOČ§XČIEY”WXWČUEUR%Č
'�YR'WEŠČUEůŠJXW%RG”ČIEUúXČ�úeČuemeeČI�DJeČRrČRČšrČWXšEČRr(ČGrČRČUreČ4xEČůYRú”+”ůR�W�Č��'XJČDEŠ�RDW�Č
JŠD�Čš�%ČUEU�WČY'ExXůČEúX§XČEČEš§XJŠČRúXDIE�ČíČú”%xóe

í0m0P oXĚ�ÝCŘÉ8ECPÁŮXPĚ�8R7“7Ě8�Ř�P���CŘ�

RrČ 6X'IX�WED%W�Čú”D%ČIEUúXČWR��'XW�ČiYxEIDů�wEČIRxúRJXW%ŠČRČ/RUóČtiCrČ�eČmékvl)kkuČt/iTPárČ
YČIúR%W�JČ'W�W�(Č�eČm)v)l)kkdČtPM4rČRČIxEwú��XW�ČEČDwEU�ČIEUúXČ'�ůEWRČ�eČ))lméévČCše(Č
EČ%XGwW”Gů�GwČIE�RURYG�GwČWRČY�xEšůó(ČYČIúR%W�JČ'W�W�ČtIEůŠUČDXČWX§XUW�ČEČY�xEšXůČ
U”D%x”šŠEYRW�ČYČx�JG”Či8re

šrČ řXůúRxRGXČEČDúE�XW�ČY�xEšůŠČEšDRwŠ§�G�ČY�xEšW�ČW�'XYČRČ��DúEČY�xEšůŠ(ČY�xEšW�ČW�'YóČWXšEČ
Y�xEšW�Č��DúRČ§XUWE%ú”Y�GwČůEJIEWXW%ČRČ§X§”GwČIEJ�xČYXČ+”W�úW�JČY�xEšůŠČYČ0ČwJE%WED%W�GwČ
WXšEČ§RůED%W�ČUEůúRUČYČxE'DRwŠČIEUúXČ%RšŠúůóČjČ%�%EČBpCČ4áOe

GrČ řEůúRUČEČDIúW�W�ČI��DúŠ�W�GwČDIXG”+”ůRG�ČHiOČIxEČ%XGwW”ůŠČIxEYE'EYRWEŠČŠČExLRW”'R�W�GwČ
GXúů�ČOHČRČ§RůED%W�ČUEůúRUČYČxE'DRwŠČIEUúXČ%RšŠúůóČjČ%�%EČBpCČ4áOe

UrČ řEůŠJXW%RGXČEČEY��XW�Č§RůED%”ČRČY�ůEWEY�Č�xEYW�ČIEUúXČ%�%EČBpCČ4áO(ČE+”G”�úW�ČYóURW�Č
ExL�WóČEUšExW�wEČUEwúXUŠČWRUČ§RůED%�Č4áOČ�úXWDů�wEČD%�%ŠČgTZHČYČ'XJ”ČY�xEšGXČWXšEČUEůúRUČ
EČY�ůEWEY�GwČ%XD%XGwČIEUúXČTPiTČWXšEČůúRD”+”ůRGXČT4jČYČIúR%W�JČ'W�Je

í0l0P WCĚ�8R7“7Ě8EC

4EČŠIúóWŠ%�ČůYRú”+”ůR�W�ČIXx”EUóČJŠD�Čš�%ČY�xEšXůČxXůYRú”+”ůEY�WČ'ČwúXU”DůRČ+ExJŠúRGXČ
š��W�wEČY�xEšůŠČRČ��URW�GwČIXxDIXů%”YW�GwČY�wúXU�eČ4EůŠUČWRD%RWXČ'J�WRČY�xEšW�Č+ExJŠúRGX(ČRČ%EČ
”ČYČIx�š�wŠČIúR%WED%”ČůYRú”+”ůR�W�ČIXx”EUó(ČIEUú�w�ČURW�ČY�xEšXůČWEY�JŠČůYRú”+”ůR�W�JŠČ��'XJČ
YČIúW�JČxE'DRwŠČIEUúXČ%�%EČBpCČ4áOeČ4Xx”EU”Gů�ČYXx”+”ůRGXČYúRD%WED%�ČůYRú”+”ůEYRW�wEČEúX§XČ
JE%ExEY�wEČmkAlíkČiíČWXšEČEY��XW�Č”UXW%”%óČY�xEšW�Č+ExJŠúRGXČJŠD�Čš�%ČIxRY”UXúW�ČIxEY�U�WRČ
YČ”W%XxYRúŠČžČúX%ČEUČUEšóČI�YEUW�ČůYRú”+”ůRGXČWXšEČxXůYRú”+”ůRGXe

veP DéIb�,I�PoDo�ýbI�žDPý�WDiJZ

gRČEšRúXGwČY�xEšůŠČUEU�YRW�wEČIEUúXČ%�%EČBpCČ4áOČJŠD�Čš�%ČŠYXUXWRČJ”W”J�úW�Č
W�DúXUŠ§�G�ČUR%RhČgTZHČPEUX(ČEšGwEUW�ČW�'XY(ČUR%ŠJČY�xEšóČWXšEČX?IXU”GX(Č��DúEČY�xEšW�Č�Rx�X(Č
šX'IX�WED%W�ČE'WR�XW�(Č�UR§ČEČwJE%WED%”ČWXšEČEš§XJŠČY�xEšůŠČRČU�úXČI��IRUW�Č%Rů�ČUR%ŠJČůEW%xEúóČ
§RůED%”ČWXšEČEIRůEYRW�ČůEW%xEúóČ§RůED%”(ČIEůŠUČWXW�ČŠYXUXWEČWRČ§RůED%W�JČUEůúRUŠČY�xEšGXČWXšEČ
UEURYR%XúXe

BpCČ4áOČ)cumc4lú(ČXU”GXČm ú”D%Čž



t0P JDITWDjbPbPéJDZ�,I�P:bJDFTd

čEW%xEúRČ§RůED%”ČRČ'ůEŠ�XW�Č§RůED%”ČY�xEšůŠČJŠD�Čš�%ČIxEYXUXWEČYČDEŠúRUŠČDČIE�RURYůóČ%�%EČ
BpCČ4áOČRČCZTgTýČNmíéeČB'ExXůČIxEČ'ůEŠ�XW�Č§RůED%”ČJŠD�Čš�%ČEUXšx�WČYČDEŠúRUŠČDČ�CgČigČ
jCHČNmvkČWXšEČTCZOČřČíkžve

t0m0P éĚ��C)Ř�PÝCÉX„�

4�XUXIDRW�Č'ůŠ�XšW�ČWExJóČ§DEŠČŠYXUXWóČYČ%RšŠúGXČjČRČjjČ%�%EČBpCČ4áOeČ4�”Č'ůEŠ�XW�ČEúX§XČ
JE%ExEY�wEČmkAlíkČiíČDXČI�”IEŠ�%�ČRIú”ůRGXČXůY”YRúXW%W�GwČD%RWURxU”'EYRW�GwČJX%EUeČ4�”Č
ůEW%xEúW�JČRČxE'wEU��JČEY��EY�W�Č§RůED%”ČEúX§XČJE%ExEY�wEČmkAlíkČiíČJŠD�Čš�%ČIEŠ�”%óČJX%EUóČ
IEUúXČI��DúŠ�W�GwČWExXJČŠYXUXW�GwČYČ%RšŠúGXČjČRČjjČ%�%EČBpCČ4áOČRČD%RWEYXW�ČY�DúXUůóČJŠD�Č
DIRUR%ČUEČIEYEúXW�Č%EúXxRWGXČDwEUWED%”e

CIEJ�ČI��IRUóČDXČ�X��ČIED%ŠIXJČIEUúXČ�CgČigČjCHČí)žéeČjW%XxIxX%RGXČY�DúXUů�ČDXČIxEY�U�Č
WRČ'�ůúRU�ČDwEUWED%”Č'ůŠ�XšW�ČJX%EUóe

t0l0P JXŘÉŮXRŘ�PX���X��Ř�Pš8ĚXYÉ7

čEW%xEúRČ§RůED%”ČEúX§XČJE%ExEY�wEČmkAlíkČiíČI�XUČ§XwEČUEU�YůEŠČUEČxX'Ex%ŠČOHČRČYČx�JG”Č
I�X§�JRG�wEČ��'XW�ČDXČ��U�ČIEUúXČŠD%RWEYXW�Č�úeČdemeČRČdeNeČ%�%EČBpCČ4áOeČčEW%xEúRČ§RůED%”ČURW�wEČ
Y�xEšůŠČš�wXJČIxEGXDŠČ§XwEČDůúRUEY�W�ČRČU”D%x”šŠGXČYČx�JG”ČxX'Ex%ŠČOHČDXČ��U�ČI��DúŠ�W�J”Č
ŠD%RWEYXW�J”ČCZTgTýČNmíéČYČIúR%W�JČ'W�JČRČWExJR%”YW�JČY�WEDXJČO”W”D%XxD%YRČEšxRWóČ�eČ
mkkl)kmNČ�čEW%xEúW�ČDóD%�JČRČůEW%xEúRČ§RůED%”ČIEwEWW�GwČwJE%ČRČJR'”YČYČxX'Ex%ŠČO”W”D%XxD%YRČ
EšxRWó (Č'XČUWXČmkeČ��§WRČ)kmNe

t0u0P JXŘÉŮXR8Pš8ĚXYÉ7PÁ�7PÁ�Cš�ÝECP„XPŮCYXŮÉ�PcD

4�XUČUEU�YůEŠČY�xEšůŠČůYRú”+”ůEYRW�wEČIEUúXČ%�%EČBpCČ4áOČJŠD�Čš�%ČŠČY�xEšGXČWXšEČ'XČ
D%xRWóČUEURYR%XúXČ'R§”�%�WEČIxEYXUXW�ČDIXG”+”ůR�W�wEČxE'šExŠČ§RůED%”ČY�xEšůŠČWXšEČYXx”+”ůRGXČ
”UXW%”%óČY�xEšW�Č+ExJŠúRGXČIEJEG�Č”W+xR�XxYXW�ČDIXů%xEDůEI”XČWXšEČ§”WEŠČYwEUWEŠČJX%EUEŠ(ČIEůŠUČ
WXšóúEČYČx�JG”ČUEwEUóČJX'”ČOHČRČY�xEšGXJČWXšEČUEURYR%XúXJČIxEYXUXWEČDIXG”+”ůR�W�ČEY��XW�Č
§RůED%”ČŠČI�XUXJČUEURW�wEČY'ExůŠČ'ČY�xEšW�Č�Rx�XČYČPXW%x�úW�ČúRšExR%E�”Č4áOČxX'Ex%ŠČOHe

4�XUČI�X§�JůEŠČůR�U�ČŠGXúXW�ČUEU�YůóČůYRú”+”ůEYRW�wEČY�xEšůŠČ'RYXUXW�wEČUEČŠ��Y�W�Č
ŠČExLRW”'R�W�GwČGXúů�ČOHČIxEYXUXČI�X§�JRG�ČExL�WČEUIEY�UW�Č'RČEšúRD%Č'�DEšEY�W�ČJR%Xx”�úXJČ
O8ČNekČŠČExLRW”'R�W�wEČGXúůŠČxX'Ex%ŠČOHČEY��XW�Č§RůED%W�wEČUEůúRUŠČtWXšEČUEůúRUŠČEČYXx”+”ůRG”Č
”UXW%”%óČY�xEšW�Č+ExJŠúRGXrČYóURW�wEČY�xEšGXJČWXšEČUEURYR%XúXJČWRČURWEŠČ�Rx�”eČ4EČEUš�xŠČ
Y'ExůŠČ'ČURW�ČUEU�YůóČt�Rx�XrČDXČYČPXW%x�úW�ČúRšExR%E�”Č4áOČxX'Ex%ŠČOHČIxEYXUXČůEW%xEúRČ§XwEČ
§RůED%”ČJ”W”J�úW�ČYČW�DúXUŠ§�G�JČxE'DRwŠČ'ůEŠ�ůóČ%óIŠČ6c)h

B'wúXUČtY”'Š�úW�rČ CŠú+�%EY�ČIEIXú
č”WXJR%”Gů�ČY”DůE'”%RČI�”ČnmkkČ�PČ 4�W”YED%
6EUČY'IúRWŠ%�ČYČEeůeČ j�ČDIXů%xEDůEI”X

BČI��IRU�ČWXůYRú”+”ůEYRW�wEČY�xEšůŠČJŠD�Čš�%Č'RšX'IX�XWEČIxEYXUXW�Č�IúW�wEČxE'šExŠČ
§RůED%”ČIEUúXČ%RšŠúůóČjČRČjjČ%�%EČBpCČ4áOe

BpCČ4áOČ)cumc4lú(ČXU”GXČm ú”D%Ču
Elektronický podpis - 19.11.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Kateřina Havlíčková
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Ce...
Platnost do : 4.1.2022 10:29:04-000 +01:00


